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رویداد خبر

جهان

در اجلاس پاریس تصمیم گرفته شد
توقف ورود مهاجران 

آفریقایی به اروپا
در اجلاس پاریس با شرکت هشت کشور  �

اروپایی تصمیم گرفته شد جلوی ورود مهاجران 
به اروپا از آفریقا و سواحل لیبی گرفته شود. به 
گزارش دویچه وله، کاخ الیزه پاریس میزبان سران 
هشت کشور اروپایی و سه کشور آفریقایی چاد، 
نیجر و لیبی بود. در این اجلاس تصمیم گرفته شد 
که جلوی ورود مهاجران از آفریقا به داخل اروپا 
در شمال این قاره و در سواحل لیبی گرفته شود. 

به این منظور لازم است گارد ساحلی لیبی 
تقویت شده و برای ایمن کردن مرزهای چاد و 
نیجر با لیبی به این کشورها کمک مالی شود. 
فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، در پایان این اجلاس خبر داد که ۵۰  میلیون 
یورو از سوی اروپا به این دو کشور داده خواهد شد 

تا مرزهایشان با لیبی را تا حد ممکن ایمن  کنند. 
رئیس جمهور نیجر که در اجلاس پاریس 
شرکت داشت، از اروپا خواست این مبلغ را در ماه 
سپتامبر به این کشور بدهد. او گفت این یک تبصره 
فوق العاده است که باید هرچه سریع تر عملی 
شود. رئیس جمهور چاد نیز تأکید کرد هزارو 
۲۰۰ کیلومتر مرز این کشور با لیبی و ۱۰ منطقه 

عبورومرور مرزی باید ایمن شوند. 
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، در اجلاس 
پاریس تأکید کرد وضعیت زندگی در کشورهای 
چاد، لیبی و نیجر که کشورهای اصلی ترانزیت 
مهاجران به اروپا هستند باید بهتر شود. او 
وضعیت زندگی به ویژه در لیبی را «غیرقابل 

تحمل» توصیف کرد. 
صدراعظم آلمان گفت مهاجرانی که فقط 
به دلایل اقتصادی به سوی اروپا می آیند باید در 
همین کشورها (لیبی، چاد و نیجر) متوقف شوند. 
او افزود: «موضوع، کمک به توسعه اقتصادی 
است و هم زمان ارسال پیامی قوی به کسانی 
که فقط به دلایل اقتصادی قصد مهاجرت به 
اروپا را دارند؛ برای اینکه به آنها بگوییم باید به 
کشورهایشان برگردند». اما کمیساریای پناهندگان 
سازمان ملل و سازمان های غیردولتی، توقف 
قایق های مهاجران و بازگرداندن آنها را نقد 

کرده اند. 
یکی دیگر از برنامه های کوتاه مدت اروپا برای 
جلوگیری از ورود مهاجران به این قاره، تأسیس 
دفاتری در داخل کشورهای ترانزیت ازجمله چاد، 
لیبی و نیجر برای تفکیک مهاجران اقتصادی از 
کسانی است که واقعا در خطر هستند و نیاز فوری 
به مهاجرت دارند. به گفته آنگلا مرکل، «مهاجران 
واقعی» پس از این پروسه می توانند مستقیما به 

اروپا فرستاده شوند. 
مقاله نویس شبکه رادیو- تلویزیونی غرب 
آلمان (WDR) نیز این تصمیم جدید را یک 
«رسوایی بزرگ» برای اروپا و آلمان دانسته و آنگلا 
مرکل را متهم کرده که مردم و حقوق  بشر را 
قربانی کرده تا رقم پناه جویان آلمان را پایین نگه 
دارد تا به این ترتیب در انتخابات پیش روی آلمان 

برای خودش رأی جمع کند. 

آماده گفت وگو با کشورهای 
محاصره کننده

مدیر دفتر ارتباطات دولتی قطر اعلام کرد  �
با  ارتباطی میان دوحه  درحال حاضر هیچ 
اخوان المسلمین وجود ندارد و آماده گفت وگو با 
کشورهای محاصره کننده هستیم. به گزارش ایسنا، 
سیف بن احمد آل ثانی، مدیر دفتر ارتباطات دولتی قطر 
در مصاحبه با روزنامه آمریکایی لس آنجلس تایمز 
گفت: هیچ رابطه ای میان ما با اخوان المسلمین 
وجود ندارد و تمامی این ادعاها از سوی مصر مطرح 

می شود. 

مذاکرات فشرده برای 
به تأخیرانداختن همه پرسی استقلال

منابع عراقی از مذاکرات فشرده میان دیپلمات ها  �
و رهبران کرد برای به تأخیرانداختن همه پرسی اقلیم 
کردستان عراق خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
شبکه خبری المیادین، این منابع اعلام کردند جنبش 
تغییر در اقلیم کردستان عراق تأکید دارد همه پرسی 
استقلال کردستان به نفع شهروندان کرد نخواهد بود. 
فراکسیون ترکمانی و عربی در شورای استان کرکوک 
نیز با بررسی همه پرسی این استان مخالفت کرده اند. 

۷ شرط عباس
 برای حل اختلافات با حماس

درحالی که اختلاف های حماس و تشکیلات  �
خودگردان فلسطین اخیرا افزایش پیدا کرده است، 
محمود عباس طرحی با هفت شرط را برای حل 
این اختلافات ارائه داده است. به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از «فلسطین الیوم»، محمود عباس رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین که به ترکیه سفر کرده 
بود پیشنهادی هفت بندی برای پایان این اختلاف ها 
مطرح کرده است. در اولین بند مطالبات محمود 
عباس از حماس آمده که جنبش مقاومت کمیته 
اداری را که در نوار غزه برای اداره امور تشکیل داده 
بود، منحل کند، گزینه دوم هم مربوط به اقدام فوری 
برای تشکیل دولت وحدت ملی فلسطینی با حضور 

همه جریان های این کشور است. 

انتصاب سفیر جدید آمریکا در ناتو
«کی بیلی هاچینسون»، سناتور سابق آمریکایی  �

حالا از جانب دونالد ترامپ، رئیس جمهوری این کشور 
سمت سفیر ایالات متحده در ناتو را از آن خود کرده 
است. این سناتور سابق ۷۴ساله به نظر می رسد که به 
دنبال تضمین دادن به این ائتلاف نظامی است تا به 
اظهارات سرد و گزنده ترامپ درباره کمک ها به ناتو 

پایان دهد و به دنبال جبران آنهاست. 

دیدار رؤسای جمهور روسیه و چین
سفارت روسیه در پکن از انجام مقدمات دیدار  �

ولادیمیر پوتین و شی جین پینگ در حاشیه نشست 
بریکس خبر داد. به گزارش ایسنا از اینترفاکس، آندره 
دنیسوف، سفیر روسیه در چین اعلام کرد: رؤسای 
جمهور روسیه و چین ۱۹ بار با یکدیگر دیدار کرده اند 
که تنها در سال جاری میلادی سه دیدار انجام شده 
است. دیدار سران دو کشور به سنتی حسنه تبدیل 
شده که نه تنها شامل ملاقات های رسمی است بلکه 
در حاشیه نشست های مهم بین المللی نیز صورت 

می گیرد. 

توافق انصاراالله 
با حزب کنگره مردمی یمن

«محمد عبدالسلام» سخنگوی جنبش انصاراالله  �
یمن از توافق این جنبش و کنگره مردمی برای 
پایان دادن به تنش هایی که در پی اتفاقات پنجشنبه 
گذشته رخ داده بود، خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از پایگاه النشره، این توافق در دیداری که 
با حضور «صالح الصماد» رئیس شورای عالی سیاسی 
یمن و نمایندگان کنگره مردمی به ریاست «عارف 
الزوکا» دبیرکل این حزب و نیز با حضور «محمد 
عبدالسلام» سخنگوی رسمی انصاراالله یمن برگزار 

شد، صورت گرفت. 

طالبان مسئول حمله به کابل
«ذبیح االله مجاهد» سخنگوی طالبان با انتشار  �

پیامی در صفحه توییتر خود ضمن برعهده گرفتن 
مسئولیت حمله روز گذشته به منطقه وزیر اکبرخان 
کابل، اعلام کرد که هدف این حمله نظامیانی بودند 
که در حال دریافت حقوق ماهانه خود از «کابل بانک» 
بودند. به گزارش خبرگزاری مهر، در حمله صبح 
طالبان به منطقه دیپلمات نشین وزیر اکبرخان کابل، 

پنج نفر کشته و ۹ نفر دیگر زخمی شدند. 

استراتژی جدید برای حل بحران لیبی
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، از طرح ریزی  �

استراتژی کاملی برای حل سیاسی بحران لیبی در 
آینده نزدیک خبر داد و طرف های درگیر در این کشور 
شمال آفریقا را به یافتن راه حل سیاسی فراخواند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشره، دبیرکل سازمان 
ملل تصریح کرد استراتژی مذکور در کنفرانسی در 
حاشیه نشست های مجمع عمومی سازمان ملل در 
اواخر سپتامبر و با هدف «تسهیل گفت وگوی سیاسی 
لیبیایی ها برای کمک به برقراری ثبات، امنیت و اتحاد 

ملی» اعلام خواهد شد. 

روز گذشته عبور یک موشک کره شمالی از فراز 
منطقه هوکایدوی ژاپن، موجی از رعب و وحشت در 
میان ساکنان این منطقه به دنبال داشت به طوری 
که مردم برای یافتن یک جان پناه، هراسان به این سو 
و آن سو می دویدند. این موشک هرچند در ادامه در 
آب های ساحل شرقی ژاپن فرو آمد، اما اولین موشک 
قاره پیمایی است که از پیونگ یانگ به سمت ژاپن پرتاب 
شده است. اقدامی که شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن از 
آن به عنوان تهدیدی بی سابقه علیه کشورش یاد کرده 
است. آقای آبه همچنین روز گذشته از گفت وگو با دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، به منظور تشدید فشارها 
بر پیونگ یانگ خبر داد. پرتاب این موشک به سوی ژاپن 
هم زمان با مانور مشترک کره جنوبی و آمریکا صورت 
می گیرد که رهبران پیونگ یانگ آن را پیش درآمدی 
برای حمله به کشور خود می بینند. پیش تر نیز دو بار 
در سال های ۱۹۹۸ و ۲۰۰۰ میلادی، کره شمالی اقدام به 
پرتاب موشک بر فراز آسمان ژاپن کرده بود که در هر دو 
مورد این راکت ها، حامل ماهواره بودند و نه موشک هایی 

با قابلیت حمل سلاح هسته ای. طبق گفته کارشناسان 
نظامی، آنچه از فراز آسمان ژاپن گذشته یک موشک 
میان برد هیوسانگ ۱۲ بوده که قابلیت حمل یک بمب 
هسته ای بزرگ را دارد. کریستوفر هیل، مذاکره کننده 

اسبق آمریکا با کره شمالی، نیز این اقدام پیونگ یانگ 
را جدی ترین پرتاب موشکی کره شمالی توصیف کرده 
است. به نظر نقطه ای که این موشک از آن شلیک شده 
نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است. این اولین موشکی 

است که از سایت «سونان» پرتاب می شود. این یعنی 
کره شمالی در ماه های اخیر، اقدام به توسعه و افزایش 
تعداد سایت های پرتاب موشک کرده است. علاوه بر 
این، اقدام روز گذشته کره شمالی پیام واضحی را برای 
کشورهای همسایه و جامعه جهانی دربر دارد؛ اینکه این 
کشور بدون توجه به فشارهای بین المللی و تحریم های 
شورای امنیت، قصد دارد برنامه موشکی و هسته ای 
خود را به هر قیمت ممکن ادامه دهد. از دیگر سو، در 
حالی که کره شمالی، پیش تر گوام را به حمله موشکی 
تهدید کرده بود، پرتاب موشک به سمت ژاپن نیز می تواند 
تعجب برانگیز باشد. رابرت کلیف، استاد دانشگاه ملی 
پوسانِ کره جنوبی، در گفت وگو با «بی بی سی»، می گوید 
اگر کره شمالی این موشک را در نزدیکی گوام آزمایش 
می کرد، ترامپ برای واکنش صریح و قاطع به این اقدام 
پیونگ یانگ، تحت فشار قرار می گرفت اما حالا چنین 
فشاری روی ترامپ وجود ندارد. با این حال، با اقدام روز 
گذشته پیونگ یانگ، سایه یک جنگ هسته ای بیش از هر 

زمانی بر فراز شبه جزیره کره احساس می شود. 

موشک قاره پیمای کره شمالی بر فراز آسمان ژاپن پرواز  کرد

تهدید جدی پیونگ یانگ
سال پانزدهم    شماره 2950 چهار شنبه   8 شهریور 1396

رئیس جمهوری آمریکا 
در نشست خبری مشترک 
نینستو»،  «ساولی  با 
در  فنلاند،  رئیس جمهوری 
کاخ سفید، گفت: روسیه 
یک کشور مهم است و 
بهبود روابط دو کشور 

می تواند جهان بهتری بسازد. در جریان این 
کنفرانس خبری، روزنامه نگاران فنلاندی به طور 
مشخص پرسیده اند آیا ترامپ برخی از کشورها را 
به عنوان یک تهدید قلمداد می کند. او نیز گفت: 
«من تهدید امنیتی را از سوی بسیاری از کشورها 
می بینم، ولی اینها تهدیداتی  است که ما قادر 
به رسیدگی به آنها هستیم». رئیس جمهوری 
ایالات متحده ادامه داد: بلند و واضح بگویم؛ به 
نظر من خوب است اگر روابط عالی یا دست کم 
روابطی خوب با روسیه داشته باشیم. این خیلی 
مهم است و فکر می کنم یک روز این اتفاق 
خواهد افتاد. [روسیه] کشوری بزرگ است. 
[روسیه] یک کشور اتمی ا ست؛ کشوری  است که 
ما باید با آن کنار بیاییم. درهمین حال، نشریات 
آمریکا با انتشار مکالمات نزدیکان ترامپ در 

مدعی  گذشته  سال های 
طرح ساخت برج ترامپ 
در مسکو با هدف جلب 
حمایت دولت روسیه 
انتخابات  در  پیروزی  و 
شدند.  ریاست جمهوری 
این ایمیل  ها نشان می دهد 
که برخی شریکان تجاری ترامپ از همان ابتدای 
رقابت ها، روابط نزدیک با مسکو را به عنوان 
مزیتی سیاسی برمی شمردند. در یکی دیگر 
از ایمیل ها یکی از نزدیکان ترامپ می نویسد: 
[ولادیمیر] پوتین را راضی به کار روی این طرح 
می کنم و ما کاری می کنیم که دونالد انتخاب 
شود. نشریه واشنگتن پست هم اقدام به انتشار 
ایمیل «مایکل کوهن»، وکیل و معاون ترامپ به 
«دیمیتری پسکوف»، سخنگوی رئیس جمهوری 
روسیه، به تاریخ ژانویه ۲۰۱۶ کرد. او در این ایمیل 
که یکی از معدود مکالمات مستقیم افشاشده 
میان یک مقام ارشد دولت روسیه با نزدیکان 
ترامپ است، درخواست میانجیگری برای رفع 
موانع قانونی ساخت این برج در روسیه را 

مطرح کرده است. 

«زیگمار  سفر 
خارجه  وزیر  گابریل»، 
باعث  آمریکا  به  آلمان، 
از  بسیاری  حیرت 
سفر،  علت  شد.  ناظران 
درباره  مشورت  و  بحث 
بحران های جهان اعلام 

شده است. گابریل در جریان سفر خود با 
رکس تیلرسون، همتای آمریکایی خود، دیدار 
کرد. به گزارش دویچه وله، موضوع تنش 
بین آمریکا و کره شمالی و همچنین اوضاع 
افغانستان ازجمله مسائلی است که سفر 
گابریل به آمریکا را الزامی کرده است. زیگمار 
گابریل درباره سفر خود به آمریکا گفته است: 
«دقیقا از این رو که موضوعات بسیاری باعث 
جدایی ما می شوند، ما باید به دنبال دیالوگ 
و گفت وگو با نیروهایی باشیم که حاضر به 
همکاری با ما هستند». خبرگزاری آلمان در 
خبری که پیرامون سفر ناگهانی گابریل به 
آمریکا منتشر کرده، اعلام کرده است تیلرسون 
با برخی از سیاست های دونالد ترامپ موافق 
نیست و بارها مخالفت خود را در این باره 

آشکارا بیان کرده است. 
وزیر خارجه آلمان با 
به بحران های  اشاره 
متعددی که جهان در 
آنها  با  لحظه حاضر 
اهمیت  بر  روبه روست، 
ایالات  با  همکاری 
متحده باوجود اختلافات تأکید کرد و گفت: 
اروپاست».فهرست  «آمریکا اصلی ترین متحد 
موضوعات مورد گفت وگوی تیلرسون و گابریل 
مسائل متنوعی را شامل می شود؛ ازجمله 
گفت وگو درباره مناقشه اتمی با کره شمالی. 
از آن گذشته، اوضاع افغانستان، تحریم های 
روسیه، توافق هسته ای با ایران و تنش بین 
قطر با همسایگانش نیز ازجمله مسائل مورد 
گفت وگوی طرفین اعلام شده است. طبق خبر 
منتشرشده از سوی خبرگزاری آلمان، قرار سفر 
زیگمار گابریل چند روز پیش و در یک تماس 
تلفنی بین او و تیلرسون تعیین شده است. این 
در حالی است که معمولا رسم بر این است 
که تاریخ چنین سفرهایی از چند هفته قبل 

تعیین می شود. 

سفر ناگهانى وزیر خارجه آلمانبه دنبال روابط خوب با روسیه

اگر در سال ۱۹۴۸ به دنیا می آمدید، خطر یک جنگ جهانی هسته ای 
بدون شک به بخشی از خاطرات کودکی شما بدل می شد. این تهدید تا زمان 
پایان جنگ سرد و فروپاشی دیوار برلین ادامه داشت. از آن زمان به بعد، 
این خطر که ابرقدرت های جهانی یک آخرالزمان هسته ای را رقم بزنند، به 
شکل چشمگیری افول پیدا کرده هرچند امکان آن کاملا از میان نرفته است. 
امروزه، تهدید بزرگ تر این است که شمار بیشتری از کشورهای کوچک تر که 
ازسوي رژیم های دیکتاتوری و بی ثبات اداره می شوند، به صرافت دستیابی 
به سلاح های هسته ای افتاده اند. چنین رژیم هایی بدل شدن به یک قدرت 
هسته ای را تضمینی برای بقاي خود و حفظ منافع ژئوپلیتیک منطقه ای 
و محلی شان می دانند. در چنین فضای جدیدی، «منطق بازدارندگی» که 
به وسیله ایالات متحده و اتحاد جماهیر شوروی در دوران جنگ سرد دنبال 
می شد، رنگ باخته است. حال، اگر شمار کشورهای مجهز به سلاح هسته ای 
افزایش یابد، نتیجتا آستانه تحمل برای استفاده از سلاح های هسته ای نیز 
به تدریج کاهش خواهد یافت. همان طور که وضعیت کنونی کره شمالی 

نشان می دهد، هسته ای شدن کشورهای شرق آسیا یا خلیج فارس می تواند 
تهدیدی مستقیم علیه صلح جهانی باشد. علاوه بر اینکه جهان به نظر فاقد 
یک استراتژی مشخص برای مقابله با این تهدید است. جدال لفظی میان 
کیم جونگ اون، دیکتاتور کره شمالی و دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات 
متحده را در نظر بگیرید. بدون تردید، برخلاف آنچه از رهبر یک ابرقدرت 
جهانی انتظار می رود، ترامپ هیچ اتکا و اعتقادی به منطق بازدارندگی 
ندارد. درعوض، او اجازه می دهد تا احساساتش بر عقلانیتش غلبه کند. 
البته ترامپ آغازکننده بحران در شبه جزیره کره نبوده است. گناه این بحران 
بیشتر بر دوش رژیم کره شمالی است که حاضر است برای بدل شدن به یک 
قدرت هسته ای که آن را ضامن امنیت خود می داند، هر هزینه ای را بپردازد. 
علاوه بر این، پیونگ یانگ در تلاش برای ساخت موشک های قاره پیمایی 
است که بردشان تا خاک آمریکا برسد که این یک چالش عمده امنیتی برای 
دولت ایالات متحده محسوب می شود. درحال حاضر، هیچ گزینه مناسبی 
برای مواجهه با تهدید کره شمالی وجود ندارد. یک حمله پیشگیرانه از 
سوی ایالات متحده در شبه جزیره کره، می تواند به مواجهه با چین و نابودی 
کره جنوبی منجر شده و پیامدهای نامشخصی برای ژاپن داشته باشد. از دیگر 
سو، رهبران نظامی در آمریکا با توجه به مخاطرات و هزینه های بالای جنگ، 

استفاده از گزینه نظامی را اقدامی منطقی و مناسب نمی دانند. 
وقتی کره شمالی به جایگاه یک قدرت هسته ای دست یابد، آمریکایی ها 

دیگر نمی تواند خیالشان از بابت دغدغه های امنیتی آن راحت باشد. یک 
کره شمالی مسلح به سلاح هسته ای و مصمم به استفاده از آن، باعث 
افزایش فشار بر کره جنوبی و ژاپن خواهد شد تا آنها نیز در تلاش برای 
افزایش و تقویت توان و ظرفیت هسته ای خود برآیند و این چیزی نیست که 
به مذاق چین خوش بیاید. وضعیت امروز آسیا ویژگی های جدال هسته ای 
قرن بیستم و سازوکار قدرت ملی قرن نوزدهم را داراست. درعین حال، با 
توجه به زیرسؤال رفتن ساختارها، نهادها و اتحادهای سیاسی در سراسر 
جهان، نظام بین المللی بیش ازپیش بی ثابت شده است. آینده این وضعیت 
تا حد زیادی به آنچه در ایالات متحده تحت رهبری ترامپ رقم می خورد، 
بستگی دارد. مسائلی همچون بحث مداخله احتمالی روس ها در انتخابات 
به نفع ترامپ، کشیدن دیوار در مرز مکزیک و بازنگری در توافق تجارت آزاد 
آمریکای شمالی و همچنین آب ریختن به آسیاب راست افراطی، همگی 
ناکارآمدی و بی ثباتی دولت ترامپ را عیان کرده است. بی ثباتی در ایالات 
متحده می تواند به یک دغدغه و نگرانی جهانی بدل شود. اگر کشورهای 
جهان دیگر نتوانند برای حفظ صلح و ثبات جهانی، روی ایالات متحده 
حساب باز کنند، روی هیچ کشور دیگری نیز نمی توانند حساب کنند. در این 
صورت جهان با یک خلأ رهبری مواجه می شود که در هیچ کجا به اندازه 
مهار یک کره شمالی هسته ای و همچنین منع گسترش سلاح های اتمی 

مخاطره انگیز نخواهد بود. 

یک تهدید هسته اى جدید

قتل  عام مسلمانان روهینگیا پیش چشم جهان و 
با همدستی دولت آنگ سان  سوچی و نیروهای امنیتی 
میانمار رخ می دهد. از روز جمعه سربازان مسلح 
میانماری، سرکوب مسلمانان روهینگیا را آغاز کردند و 
پیر و جوان و کودک همگی از رگبار گلوله ها در امان 
نماندند. خانه هایشان به آتش کشیده شده و بسیاری از 
مسلمانان آواره با  هزار جور و رنج خود را به بنگلادش 
رسانده اند. به گزارش الجزیره تصاویر ماهواره ای که به  
دست یک گروه حقوق  بشری رسیده نشان می دهد در 
پی حمله نظامیان میانماری به جمعیت مسلمانان 
روهینگیا، دست کم ۱۰ نقطه استان راخین میانمار در 
آتش سوزی های گسترده می سوزند. ساکنان و فعالان این 
منطقه می گویند نیروهای نظامی با سبعیت تمام مردان، 
زنان و کودکان غیرمسلح را هدف قرار داده اند و منطقه 
را به آتش کشیده اند. کشتار مسلمانان میانمار اتفاق 
تازه ای نیست و داستان دنباله داری است که هیچ گاه 
آن طور که باید و شاید توجه جامعه جهانی را به خود 
جلب نکرده، بااین همه مقامات میانماری این بار هم در 
توجیه این حملات توپ را به زمین مسلمانان روهینگیا 
انداخته اند و می گویند این حمله خونین پس از آن آغاز 
شد که شبه نظامیان این منطقه به ایستگاه های پلیس 

حمله کردند. برخی رسانه ها نیز گزارش داده اند موج 
جدید کشتار مردم در منطقه راخین پس از آن به راه 
افتاد که نیروهای شبه نظامی این منطقه در اعتراض به 
فشارهای دولت مرکزی در تاریکی شب به ایستگاه های 
بازرسی پلیس حمله کردند. در پی این حمله ها اغلب 
روستاهای منطقه به محاصره ارتش درآمدند و مقررات 
منع رفت وآمد اعمال شد و در نتیجه آن بیش از ۸۰۰ 

هزار نفر در محاصره نیروهای ارتش قرار گرفته اند. 
تعداد کشته شدگان این حمله هم مثل همیشه 
متناقض است؛ مقام های دولتی میانمار می گویند از 
روز جمعه به این سو صد نفر از مردم روهینگیا کشته 
 شده اند، اما منابع محلی از کشته شدن ۸۰۰ نفر در 
حمله های ارتش به سکونتگاه های مسلمانان خبر 
داده اند. دیده بان حقوق  بشر روز گذشته در بیانیه ای 
اعلام کرد: «دولت برمه باید اجازه دسترسی ناظران 
مستقل را برای تعیین علت آتش سوزی و ارزیابی 
اتهامات مربوط به نقض حقوق  بشر صادر کند». به 
گفته دیده بان حقوق  بشر آتش سوزی صد کیلومتر از این 
منطقه را در برگرفته و بسیار گسترده تر از آتش سوزی ماه 
 اکتبر ۲۰۱۶ است. در آن زمان هم ارتش میانمار به این 
منطقه حمله کرد و براساس برآوردهای سازمان های 

حقوق  بشری حدود هزارو ۵۰۰ ساختمان را به آتش 
کشید. به گفته دیده بان حقوق  بشر مکان آتش سوزی ها 
با اظهارات برخی شاهدان و گزارش های خبری مطابقت 
دارد. فیل روبرتسون، مدیر بخش آسیای دیده بان حقوق 
 بشر می گوید با توجه به این تصاویر ماهواره ای نهادهای 
سازمان  ملل باید دولت برمه را مجبور کنند ابعاد 

تخریب کنونی در منطقه راخین را اعلام کند. 
گزارش منابع محلی در میانمار از آوارگی حدود ۱۰ 
هزار نفر خبر می دهد که همگی به سمت مرز بنگلادش 
گریخته اند. به گزارش الجزیره حدود سه هزار نفر از 
مسلمانان میانمار وارد خاک بنگلادش شده اند، اما 
مرزبان های بنگلادشی راه را بر دیگر آوارگان بسته اند 
و دولت این کشور اعلام کرده دیگر توانایی پذیرش 
آوارگان بیشتر را ندارد. روز دوشنبه دولت بنگلادش 
دست کم ۹۰ پناهنده روهینگیا را بازداشت کرد و با زور 
به میانمار بازگرداند. سال گذشته و در پی به راه افتادن 
موج دیگری از کشتار مسلمانان در میانمار هم حدود 
هشت هزارو ۷۰۰ پناه جو وارد بنگلادش شدند. در سه 
روز گذشته تصاویر و ویدئوهای متعددی از مسلمانان 
میانماری منتشر شده که از ترس کشتار نیروهای دولتی 
به بیشه زارها و جنگل ها گریخته اند. عده زیادی هم از 

ترس جانشان بدون غذا و سرپناه همچنان در پشت مرز 
بنگلادش تجمع کرده اند. دولت بنگلادش نه تنها تعداد 
زیادی از مسلمانان را به میانمار بازمی گرداند، بلکه 
به دولت این کشور پیشنهاد داده در عملیات نظامی 
مشترکی شبه نظامیان روهینگیا را هدف قرار دهند. 
سازمان ملل متحد معتقد است دولت میانمار به دنبال 
پاک سازی قومیتی اقلیت مسلمان روهینگیاست، اتهامی 
که دولت آنگ سان سوچی و ارتش این کشور آن را رد 
کرده اند. وضعیت مسلمانان روهینگیا حتی پیش از 
این حملات نظامی هم فاجعه بار بود. این جمعیت 
که چیزی حدود یک میلیون و ۳۰۰  هزار نفر را شامل 
می شوند، در فقیرترین منطقه غرب میانمار و در نزدیکی 
مرز بنگلادش زندگی می کنند. دولت میانمار اقلیت 
روهینگیا را به رسمیت نمی شناسد و برای آنها حقوق 
شهروندی قائل نیست و آنها را مهاجران غیرقانونی 
«بنگالی» می داند. میانمار این افراد را در کمپ ها و 
روستاهایی بدون امکانات و به دور از مناطق شهری 
متمرکز کرده است و حتی به این افراد حق تحصیل و 
کار نمی دهد. آنها نمی توانند از کمپ ها و روستاهای 
محل سکونت  خود خارج شوند و گویی در زندانی وسیع 

محکوم به حبس  هستند. 

موج کشتار مسلمانان روهینگیا در میانمار ادامه دارد
زندانى به وسعت راخین

 یوشکا فیشر
 وزیر خارجه اسبق آلمان


